Expediente: 19/2500‑0000058‑5
Nome: Vladimir da Silva Santana
Id.Func./Vínculo: 3009114/02
Tipo Vínculo: contratado
Cargo/Função: Assistente de Pesquisa IV ‑ J
Lotação: SICT ‑ Divisão de Empreendedorismo Inovador

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelos Decretos nº 53.481/17 e
54.088/18, CONCEDE o Quinquênio 8, calculado sobre o salário básico, nos termos do art. 30 da Resolução nº
006/PRESI/94 (Plano de Cargos, Funções e Salários, homologado pelo Governador do Estado em 09/12/94), conforme
orientação do Parecer nº 17.255/18 da PGE, a contar de 28/04/2020.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar

Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar

Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2023000813500

ABERTURAS PREGÕES ELETRÔNICOS
EDITAL PE 0054/2023 Objeto: registro de preços de serviços: técnicos de engenharia.
DATA: 06/02/2023, às 09h PROCESSO 22/1300-0010197-2

EDITAL PE 9051/2023 Objeto: Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Igrejinha/RS, de
forma complementar do Sistema Único de Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial.
DATA: 07/02/2023, às 14h PROCESSO 21/2441-0007032-8

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9002/2023 Processo 21/1300-0000636-2

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e conservação (77 serventes de limpeza
geral, 38 serventes de limpeza de banheiros, 4 jardineiros, 4 copeiros, 2 cozinheiros, 2 auxiliares de cozinha, 1 auxiliar de
almoxarifado, bem como 6 supervisores, totalizando 134 postos), com dedicação exclusiva de mão-de-obra, para o Complexo
Administrativo do Estado do Rio Grande do Sul (CAE/RS)
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMETO da abertura da sessão do Pregão Eletrônico do
edital em epígrafe. Reagenda-se a data da abertura da sessão para o dia 06 de fevereiro de 2023, às 9h.

Pregão Eletrônico 9005/2023 Processo 22/1200-0001422-3
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de vigilância e segurança patrimonial
armada e com comunicação permanente de rádio entre os postos.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMETO da abertura da sessão do Pregão Eletrônico do
edital em epígrafe. Reagenda-se a data da abertura da sessão para o dia 06 de fevereiro de 2023, às 9h.

AVISO RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0019/2023 LOTE 03 Processo 22/1300-0009865-3

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos/materiais de segurança e proteção.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com fundamento na informação DICAT/DEPLAN Nº 029/2023, fls. 240/242 torna
público o REAGENDAMENTO da sessão do lote 03 do Pregão Eletrônico do edital em epígrafe. Reagenda-se a data da abertura do
referido lote para o dia 06 de fevereiro de 2023, às 9h.

AVISOS DE SUSPENSÃO
Concorrência 0001/2023 Processo 22/0435-0018424-4

Objeto: Contratação de empresa para implantação e pavimentação asfáltica da rodovia ERS-520: Alegria-Entr. ERS-315-Inhacorá
(Início Travessia Municipal) SRE 520ERS0010, com extensão de 6,055 km .
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 334/2022 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a suspensão do edital em
epígrafe, o qual encontra-se disponível no site www.compras.rs.gov.br

Pregão Eletrônico 1082/2022 Processo 22/1300-0008179-3
Objeto : Registro de preços para aquisição de bens da(s) família(s): 0870-equipamentos/materiais médico-
hospitalares/enfermagem.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO

Porto Alegre, Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023 33Diário Oficial Nº 16

20/01/2023 09:30:32 SPGG/EPUBLI/DELIC/3846288 PE 9002/23 - PUBLICAR REAGENDAME... 543

21130000006362

acima informado, para análise de pedidos de esclarecimentos e impugnações (Protocolos 11908, 11967 e 11968), devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

ABERTURA DE ENVELOPES
Tomada de Preços 0072/2022 Processo 222/0600-0000894-3

Objeto: Execução da obra de Reforma do prédio do CIISME – Centro Integrado de Inteligência e Sistemas de Monitoramento
Eletrônico, em terreno situado na Avenida Antônio de Carvalho, 495 - Jardim do Feijó – Porto Alegre/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 334/2022 e seus anexos, no uso de suas atribuições, informa que fica marcada para o dia
20/01/2023, às 16h, a Sessão de Abertura do Envelope 02 (Proposta de Preços) dos licitantes, referente ao processo em epígrafe.

HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, em complementação ao aviso de homologação do edital em epígrafe, publicada no
DOE, do dia 03 de novembro de 2022, pg. 33, conforme segue:
Pregão Eletrônico 0766/2022 Processo 22/1300-0006476-7
Lote 02: FRACASSADO

HOMOLOGAÇÕES
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Pregão Eletrônico nº 1234/2022 Processo 22/1300-0009160-8
Lote 01: COMERCIAL DE FERRAGENS CASSALLTDA, CNPJ 43.709.221/0001-46
Lote 02: DESERTO
Lote 03: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI, CNPJ 15.453.449/0001- 82
Lotes 04 e 05: FRACASSADO

Pregão Eletrônico nº 9558/2022 Processo 22/2000-0067329-6
Lote 01: JC ASSISTÊNCIA & MONITORAMENTO DOMICILIAR EM SAÚDE LTDA., CNPJ 23.824.155/0001-48

Pregão Eletrônico nº 9566/2022 Processo 22/0435-0027214-3
Lote 01: EXCELÊNCIA ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA E LIMPEZA - EIRELI, CNPJ 11.493.437/0001-20

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

Edital de Notificação
O DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE FORNECEDORES DA SUBSECRETARIA DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO RS, no
uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no processo nº 22/1300-0005693-4, NOTIFICA a empresa FORNESUL
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA (CNPJ 40.529.162/0001-36), atualmente em endereço incerto e não sabido, acerca da decisão de
ARQUIVAMENTO do referido processo, nos termos do Parecer Técnico nº 56/2022, acostado no expediente.

Edital de Notificação
O DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE FORNECEDORES DA SUBSECRETARIA DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO RS, no
uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no processo nº 22/1300-0005694-2, após esgotadas as tentativas de
notificação através de correio eletrônico e correspondência com aviso de recebimento, NOTIFICA a empresa GRUPO FG LTDA (CNPJ
28.094.497/0001-73), acerca da decisão de ARQUIVAMENTO do referido processo, nos termos do Parecer Técnico nº 58/2022, acostado
no expediente.

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto Alegre –
RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a julgamentos, fase recursal e
resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUIZ AFONSO DOS SANTOS SENNA

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior

Porto Alegre, Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023 34Diário Oficial Nº 16

20/01/2023 09:30:32 SPGG/EPUBLI/DELIC/3846288 PE 9002/23 - PUBLICAR REAGENDAME... 544

21130000006362